2025年３月 31日

各 位

会 社 名  株式会社ガーラ

代表者名  代表取締役グループ CEO キム ヒョンス

（コード：4777、スタンダード市場）

問合せ先  取締役 CFO岡本 到

（TEL．03-6822-6669）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である Megazone Cloud Corporationについて、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024年 12月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

Megazone

Corporation

その他の関係

会社の親会社
― 32.84 32.84 ―

Megazone
Cloud
Corporation

その他の関係

会社
32.84 ― 32.84 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

Megazone Cloud Corporationは、当社議決権の 32.84％を所有しておりその他の関係会社であります。また、

Megazone Cloud Corporationは同社の連結財務諸表において IFRSを採用しており、IFRSの適用においては当

社を子会社としております。

Megazone Cloud Corporationの親会社である Megazone Corporation及びグループ会社（以下、Megazone社

グループ）は、主にクラウドサービス事業を行っております。一方、当社グループは、ゲーム事業を主体とし

て事業を営んでおりますが、Megazone社グループと協力し新規事業としてクラウド関連事業、Meta Campus事

業を進めております。

当社取締役の親会社等における役職員の兼務状況は、下記のとおりです。

（役員の兼務状況）

（2025年３月 31日現在）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役 ウォン ドンヨン
Megazone Cloud Corporation

Executive vice president

当社グループの経営について適切な意

見ならびに助言を得るため

社外取締役 チャ サンフン
Megazone Corporation 副社

長 CMO

当社グループの経営について適切な意

見ならびに助言を得るため

社外取締役 チョン ヒョンウ
Megazone Cloud Corporation

理事 General Counsel

当社グループの経営について適切な意

見ならびに助言を得るため

社外取締役 イ ジュヨン
Megazone Cloud Corporation

Director

当社グループの経営について適切な意

見ならびに助言を得るため

社外取締役
ジョン

ヒョンジュン

Megazone Cloud Corporation

戦略企画部 Manager

当社グループの経営について適切な意

見ならびに助言を得るため

社外取締役 ソン ファヨン

Megazone Cloud Corporation

Head of Finance &

Accounting

当社グループの経営について適切な意

見ならびに助言を得るため

社外取締役 パク サンウク
Megazone Cloud Corporation

Managing Director

当社グループの経営について適切な意

見ならびに助言を得るため

（注）当社の取締役 14名、監査役３名のうち、その他の関係会社との兼任役員は当該７名のみであります。

以上のような取引関係、人的関係があるものの、その他の関係会社からの事業上の制約はなく、当社は独立

した上場会社として、当社グループの経営方針、事業展開等について、自主的に意思決定を行っております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度（自 2024年１月１日 至 2024年 12月 31日）

(ア）連結財務諸表提出会社の親会社及び主要株主（会社等の場合に限る。）等

類
会社等の名
称又は氏名

所在地
資本金又は
出資金（千
円）

事業の内容
又は職業

議決権等の所
有（被所有）割
合

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

その他の
関係会社

Megazone
Cloud
Corporation

韓国
ソウル市

361,086
クラウド事
業

（被所有）
直接 32.84％

役員の兼任
新株予約権
の行使
（注）１

275,006 － －

（注）１．2022年５月 13日開催の取締役会決議に基づき付与された新株予約権の当連結会計年度

における権利行使を記載しております。なお、取引金額は新株予約権の権利行使による

付与株式数に行使時の払込金額を乗じた金額を記載しています。

以 上